



Uldalls Jernstøberi A/S  
Søndergade 93  
6600 Vejen  
CVR-nr. 83 13 57 19

Årsrapport for 1. januar – 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling den 22. maj 2024

Dirigent

Esben Refsgaard Trier Lund

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Lederspåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Uldalls Jernstøberi A/S  
Søndergade 93  
6600 Vejen

**Bestyrelse**

Esben Refsgaard Trier Lund, formand  
Claus Beier  
Mogens Eis

**Direktion**

Claus Beier

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Platanvej 4  
7400 Herning

**Pengeinstitut**

Danske Bank  
Dalgasgade 27  
7400 Herning

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan udviklingen beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

<b>Hovedtal</b>	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Årets resultat:					
Nettoomsætning	79.117	87.420	58.234	50.871	56.846
Bruttoresultat	16.073	15.922	12.017	10.144	12.117
Resultat før finansielle poster	7.760	9.231	6.920	5.027	6.074
Resultat af finansielle poster	-82	-14	21	35	-12
Årets resultat	6.024	7.234	5.467	3.944	4.727
Balance:					
Balancesum	40.733	38.031	33.669	34.442	37.350
Egenkapital	24.452	25.428	23.194	25.227	26.283
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.366	984	2.896	3.405	168
Antal medarbejdere	62	59	50	42	49
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	20,3	18,2	20,6	19,9	21,3
Overskudsgrad	9,8	10,6	11,9	9,9	10,7
Afkastningsgrad	19,1	24,3	20,6	14,6	16,3
Soliditetsgrad	60,0	66,9	68,9	73,2	70,4
Egenkapitalforrentning	24,2	29,8	22,6	15,3	16,3



## Beretning

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion af jernstøbegods.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på t.DKK 6.024, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på t.DKK 24.452. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

For regnskabsåret 2024 forventes en uændret til faldende omsætning samt et resultat efter skat i niveauet 4-7 mio.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
Nettoomsætning		79.117	87.420
Produktionsomkostninger		<u>63.044</u>	<u>71.498</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>16.073</b>	<b>15.922</b>
Salgs- og distributionsomkostninger		4.959	4.486
Administrationsomkostninger		3.478	2.337
Andre driftsindtægter		<u>124</u>	<u>132</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.760</b>	<b>9.231</b>
Finansielle indtægter		5	11
Finansielle omkostninger	1	<u>87</u>	<u>25</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.678</b>	<b>9.217</b>
Skat af årets resultat	2	<u>1.654</u>	<u>1.983</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>6.024</u></b>	<b><u>7.234</u></b>
<b>Resultatdisponering:</b>			
Foreslået udbytte		8.000	7.000
Overført resultat		<u>-1.976</u>	<u>234</u>
		<b><u>6.024</u></b>	<b><u>7.234</u></b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Fabriksejendomme		5.935	6.165
Produktionsanlæg og maskiner		7.662	6.381
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		572	13
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	354
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>14.169</b>	<b>12.913</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>14.169</b>	<b>12.913</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.765	3.587
Varer under fremstilling		2.371	3.399
Færdigvarer		8.465	7.559
<b>Varebeholdning i alt</b>		<b>14.601</b>	<b>14.545</b>
Tilgodehavende fra salg		7.732	9.387
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		30	0
Andre tilgodehavender		721	135
Periodeafgrænsningsposter		69	70
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.552</b>	<b>9.592</b>
<b>Likvide midler</b>		<b>3.411</b>	<b>981</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>26.564</b>	<b>25.118</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>40.733</b>	<b>38.031</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
Selskabskapital		3.700	3.700
Overført resultat		12.752	14.728
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.000	7.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>24.452</b>	<b>25.428</b>
Hensat til udskudt skat	5	696	277
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>696</b>	<b>277</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.918	628
Vare- og omkostningskreditorer		4.691	6.589
Selskabsskat		1.235	1.957
Anden gæld		3.741	3.152
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>15.585</b>	<b>12.326</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>15.585</b>	<b>12.326</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>40.733</b>	<b>38.031</b>
Medarbejderforhold	6		
Andre forpligtelser	7		
Koncern- og ejerforhold	8		
Nærtstående parter	9		
Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Egenkapital 1. januar 2023	3.700	14.728	7.000	25.428
Betalt ordinært udbytte			-7.000	-7.000
Årets resultat		-1.976	8.000	6.024
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b><u>3.700</u></b>	<b><u>12.752</u></b>	<b><u>8.000</u></b>	<b><u>24.452</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	79	23
Andre finansielle omkostninger	8	2
	<b>87</b>	<b>25</b>

## 2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	1.235	1.957
Årets udskudte skat	419	26
	<b>1.654</b>	<b>1.983</b>

## 3 Materielle anlægsaktiver

	Fabriks- ejendomme	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Anlægs- aktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	15.817	29.115	100	354
Tilgang i regnskabsåret	0	2.057	658	651
Afgang i regnskabsåret	0	-389	0	0
Overført	354	651	0	-1.005
Kostpris 31. december	<b>16.171</b>	<b>31.434</b>	<b>758</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	9.652	22.734	87	0
Af- og nedskrevet i regnskabsåret	584	1.427	99	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	-389	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<b>10.236</b>	<b>23.772</b>	<b>186</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.935</b>	<b>7.662</b>	<b>572</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
<b>4 Udskudt skat</b>		
Saldo 1. januar	277	251
Regulering af udskudt skat for regnskabsåret	<u>419</u>	<u>26</u>
<b>Saldo 31. december</b>	<u><b>696</b></u>	<u><b>277</b></u>

Udskudt skat er afsat med 22 % svarende til den skattesats, som den udskudte skat forventes udløst med. Hensættelsen vedrører især varebeholdninger.

## 5 Medarbejderforhold

Lønninger og vederlag	23.495	23.075
Pensionsindskud og øvrige pensionsbidrag	2.347	1.927
Øvrige udgifter til social sikring m.v.	<u>1.421</u>	<u>1.381</u>
	<u><b>27.263</b></u>	<u><b>26.383</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>62</u>	<u>59</u>

## 6 Andre forpligtelser

Der er tinglyst ejerpantebreve på t.DKK 1.562 i selskabets ejendomme. Ejendommene er bogført til t.DKK 6.575.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Vald. Birn Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Der er gældsforpligtelser fra operationel leasing. De samlede fremtidige leasingydelse indenfor et år er t.DKK 125 og mellem et og fem år t.DKK 11.

## 7 Koncern- og ejerforhold

Uldalls Jernstøberi A/S ejes 100 % af Vald. Birn A/S, Holstebro

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskaberne for Vald. Birn A/S og Vald. Birn Holding A/S.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Nærtstående parter

### Bestemmende indflydelse

Vald. Birn A/S, Holstebro  
Vald. Birn Holding A/S, Holstebro  
Birn Fonden, Vaduz

### Grundlag

Moderselskab  
Moderselskab for Vald. Birn A/S  
Ultimative moderselskab

### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens §98c, stk. 7.

## 9 Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.


